PAGE
2

АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2018г.

                      № 64/255
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в решение Александровск-Сахалинской территориальной комиссии № 61/251 от 30.08.2018г.( Сведения о выявленных фактах недостоверности данных, представленных кандидатами на выборах депутатов Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области шестого созыва о доходах за 2017 год и об имуществе)
На основании заявления кандидата в депутаты Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области шестого созыва  Губановой Натальи Николаевны и вновь открывшихся сведений, Александровск - Сахалинская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Издать решение № 61/251 от 30.08.2018г. «Сведения о выявленных фактах недостоверности данных, представленных кандидатами на выборах депутатов Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области шестого созыва о доходах за 2017 год и об имуществе» в новой редакции.

2. Разместить настоящее решение с приложением на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в разделе «Выборы» (прилагается).

3. Направить решение в участковые избирательные комиссии для размещения их на информационных стендах в помещениях для голосования либо непосредственно перед ними.

Председатель

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Н.Ф. Васильева
                      и.о.секретаря

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Н.А. Семенова
Приложение к решению
 Александровск - Сахалинской
территориальной избирательной комиссии

от 30.08.2018 г. № 61/251
Сведения

о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, подлежащих опубликованию, при проведении выборов депутатов Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области шестого созыва

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Не представлено

кандидатом
	Организация, предоставившая сведения о недостоверности

	1
	2
	3
	4

	Александровск - Сахалинское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1.
	Полянских
Юрий Александрович
	1.  ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)
2.  Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда (10703, 00)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	2.
	Михальцова

Ирина Николаевна
	1. ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)

2. 50% скидка по оплате жилья Сахалин (2501,73р.)

3. 50% скидка по оплате коммунальных услуг Сахалин (6287,26 р.)

4. Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда (10703, 00)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	1. 40817810250342505023; СБЕРБАНК РОССИИ 2.45 руб.

2. 40817810750340149606; СБЕРБАНК РОССИИ 21 руб.

3.  40817810850342500758; СБЕРБАНК РОССИИ 2.62 руб.
	СБЕРБАНК РОССИИ

	3.
	Крамар Максим Викторович
	40817810950342500030; СБЕРБАНК РОССИИ 3.54 руб.
	СБЕРБАНК РОССИИ

	4.
	Меркулова Ирина Александровна
	40817810450342501568; СБЕРБАНК  РОССИИ Г 58017.46 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	5.
	Науман Галина Валентиновна
	20309098450400300058; СБЕРБАНК  РОССИИ 12995.55 руб.
	СБЕРБАНК РОССИИ

	6.
	Науман Алексей Яковлевич
	40817810600970001197; АО "ОТП Банк"; 90.02 руб.

	АО "ОТП Банк

	7
	Лавицкий Евгений Борисович
	40817810350400906192; СБЕРБАНК  РОССИИ 19.43 руб.

42301810540730068810; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 33.31 руб.
	СБЕРБАНК  РОССИИ
ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

	8.
	Зыков Андрей Александрович
	40817810250342504244; СБЕРБАНК  РОССИИ Г.ЮЖНО-САХАЛИНСК1116.42 руб.

42307810850400906838; СБЕРБАНК 24362.1 руб.
40817810550342511762;
 СБЕРБАНК  РОССИИ 5478.87 руб.

40817810050342510852; СБЕРБАНК 249.13 руб.

40817810650340152654; СБЕРБАНК  РОССИИ .11 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	1.
	Киселева
Юлия Александровна
	TOYOTA PASSO (2007 г.)
	Межрайонная ИФНС России №4

	40817810122560002391; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 5.52 руб.
	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"

	2.
	Зенкина Вера Константиновна
	45508810322337005130; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 491201.19 руб.

40817810022330008489; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ";.07 руб.

40817810422330008597; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ";.76 руб.

40817810500482312427; ПАО «Почта Банк»; 100 руб.
	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"
ПАО «Почта Банк»

	ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	3
	Зенкин Александр Михайлович
	42305810672000002301; САХАЛИНСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК; 502.3 руб.

40817810372000006074; САХАЛИНСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК 4511.62 руб.

40817810022330009064; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"31 руб.

	САХАЛИНСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"

	40817810522330007155; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 19 руб.

40817810722330008598; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ 357.26 руб.

40817810700473127418; ПАО «Почта Банк»; 691.13 руб.
	ПАО «Почта Банк»

	4
	Кордов Денис Валерьевич
	40817810022560003322; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 50 руб.

45507810722567000483; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 466663.96 руб.

40817810850340140084; СБЕРБАНК  РОССИИ  113715.01 руб.

40817810003120000399;
КБ "Долинск" (АО); 301.13 руб.

40817810803120000612; КБ "Долинск" (АО); 47.52 руб.

40817810645880016757; ПАО РОСБАНК; 34; 116.71 руб.

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ";
СБЕРБАНК РОССИИ
КБ "Долинск" (АО);
ПАО РОСБАНК

	5.
	Белич Роман Викторович
	40817810750340327376; СБЕРБАНК РОССИИ  64 руб.

40817810250052199077; Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"; 759.18 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ
Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"

	6
	Батюк Федор Федорович
	40817810000708100098; "Азиатско-Тихоокеанский Банк" (ПАО);.86 руб.
	"Азиатско-Тихоокеанский Банк" (ПАО);

	Народная Партия "За женщин России"

	1
	Акстанова

Вера Геннадьевна
	MAZDA BONGO FRIENDEE (1987 Г.)
	Межрайонная ИФНС России №4

	2
	Усманова
Виолетта Валерьевна
	40817810750340045438; СБЕРБАНК РОССИИ  2725 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	3
	Сироткин
Юрий Алексеевич
	40817810550340299413; СБЕРБАНК РОССии 88.52 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	4
	Мозжухина Валентина Викторовна
	40817810650098901270; СБЕРБАНК РОССИИ  1030.19 руб.

42307810050342695133; СБЕРБАНК РОССИИ 10.21 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	5
	Федорова Наталья Ивановна
	40817810130005105875; СБЕРБАНК РОССИИ   10859.49 руб.
42306810450340074166; СБЕРБАНК РОССИИ   1000 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	6
	Сироткин Вадим Юрьевич

	40817810050342628715; СБЕРБАНК РОССИИ  68.97 руб.
40817810350342628716; СБЕРБАНК РОССИИ   103.44 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	Александровск-Сахалинское местное отделение Политической партии КПРФ

	1.
	Катков

Леонид Васильевич
	ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	40817810550342508238 СБЕРБАНК РОССИИ      8.63 руб.

7706107510; Публичное акционерное общество "Нефтяная компания "Роснефть"; 224 шт.;

	СБЕРБАНК РОССИИ
Публичное акционерное общество "Нефтяная компания "Роснефть

	2
	Тарасов Павел Леонидович
	40817810750340517908; СБЕРБАНК РОССИИ  24.99 руб.

42303810850342054392; СБЕРБАНК РОССИИ  2020.31 руб.

42307810850360978113; СБЕРБАНК РОССИИ  154.6 руб.

42307810950400908228; СБЕРБАНК РОССИИ;  109.08 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	3
	Прокопьева Ирина Владимировна

	40817810050340171633; СБЕРБАНК РОССИИ  11104.17 руб.

42307810250400954477; СБЕРБАНК РОССИИ; 368 руб.

40817810150342514075; СБЕРБАНК РОССИИ  607.03 руб
42307810350342503268; СБЕРБАНК РОССИИ; 158.21 руб.

42301810140730047147; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 25.73 руб.

40817810000978071101; АО "ОТП Банк"; 44.03 руб.
	СБЕРБАНК РОССИИ
ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"
АО "ОТП Банк";

	4
	Порошина Елена Юрьевна

	45506810830730028715; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 21795.66 руб.

42301810140730100165; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 481.56 руб.

	ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк";

	5
	Заремба

 Ольга Викторовна
	1. 50% скидка по оплате топлива Сахалин (6007,15 р.)

2. ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	6
	Трибенко

Владимир Николаевич
	ЕДВ пенсионерам в Сахалинской области (5000 р)
	ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области»

	7
	Василенко Галина Николаевна

	40817810650342503382; СБЕРБАНК РОССИИ   404.27 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ

	8
	Николаева Мария Сергеевна

	40817810650400906384; СБЕРБАНК РОССИИ; 511.21 руб.

40817810850340083769; СБЕРБАНК РОССИИ  122.43 руб.
	СБЕРБАНК РОССИИ

	Сахалинское региональное отделение ЛДПР

	1.
	Ваулин

 Александр Олегович
	SHACMAH SX3256DR384 (2012 г.)
	Межрайонная ИФНС России №4

	42304810100003296991; ПАО Банк "ФК Открытие 48179.81 руб.

42307810670120013003; БИРОБИДЖАНСКОЕ Г.БИРОБИДЖАН; 679016 БИРОБИДЖАН 10.49 руб.

42307810750342066910; СБЕРБАНК РОССИИ 11.58 руб.
	ПАО Банк "ФК Открытие"
СБЕРБАНК РОССИИ

	2
	Редя Владимир Николаевич

	40817810945880025244; ПАО РОСБАНК; 34; 265.2 руб.

40817810250113995754; Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк";  116.8 руб.

40817810550113995755; Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"; 5790.12 руб.

 40817810750110979192; Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк27 руб.

40817810922550034207; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 363.19 руб.

	ПАО РОСБАНК
ПАО "Совкомбанк"
ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ";

	3
	Жуков Сергей Сергеевич
	45508810422557002282; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ10302.26 руб.

40817810122230005738; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 10.73 руб.

40817810722260018111; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 2460.91 руб.

42307810250342166886; СБЕРБАНК РОССИИ  10 руб.
	"Азиатско-Тихоокеанский Банк" (ПАО);
СБЕРБАНК РОССИИ

	4
	Тетеревенков Роман Владимирович
	40817810450342514115; СБЕРБАНК РОССИИ  1556.62 руб.
40817810650340243437; СБЕРБАНК РОССИИ

11659.59 руб.

20309098250340306105; СБЕРБАНК РОССИИ  2599.11 руб.

20309099450340406011 СБЕРБАНК РОССИИ; 594 руб.

40817810522550004093; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 26 руб.

40817810822550072754; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 201 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"

	5
	Вирченко Екатерина Леонидовна
	40817810438090052881; МОСКОВСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ СБЕРБАНК  РОССИИ 43.82 руб.

40817810840332801773; СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ Г.МОСКВА; 19.79 руб.

45508810022267000864; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 16085.72 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"

	6
	Крючков Виталий Анатольевич

	40817810550340113052; СБЕРБАНК  РОССИИ; 20850.53 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	7
	Болдаков Сергей Николаевич

	40817810050340104875; СБЕРБАНК  РОССИИ
9560.76 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	Сахалинское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	1
	Анистратов Александр Сергеевич
	TOYOTA HARRIER (2002 г.)
	Межрайонная ИФНС России №4

	40817810000958100136; "Азиатско-Тихоокеанский Банк" (ПАО); 5108.02 руб.

45507810722567000386; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 84186.39 руб.

42301810503010906326; КБ "Долинск" (АО); 1030.45 руб.
	"Азиатско-Тихоокеанский Банк" (ПАО);
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ";
КБ "Долинск" (АО);

	2
	Машир Анатолий Анатольевич

	40817810350342503530; СБЕРБАНК  РОССИИ 80.57 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	3
	Леснова Ирина Валериевна
	40817810250340178342; СБЕРБАНК  РОССИИ 6.85 руб.
40817810950342510826; СБЕРБАНК  РОССИИ  30.32 руб.

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	4
	Узакова Елена Александровна

	40802810645880000008; ПАО РОСБАНК; 34; 17480.91 руб.

	ПАО РОСБАНК;

	5
	Анистратова Екатерина Александровна

	40817810000975769076; АО "ОТП Банк"; 5259 руб.

40817810700206210125; АО "ОТП Банк"; 35.5 руб.

	АО "ОТП Банк";

	6
	Малыш Марина Евгеньевна
	ТОЙОТА КОРОЛЛА (2006 г.)
	Межрайонная ИФНС России №4

	42301810140730032602; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 96.2 руб.

; 40817810250730033113; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"; 105.67 руб.

	ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк";

	7
	Сидоркина Наталья Петровна
	TOYOTA COROLLА (2005 г.);

	Межрайонная ИФНС России №4

	8
	Остапенко Алексей Васильевич

	40817840019009000137; Филиал "АТБ" (ПАО) 992.11 руб.

40802810307020000308; ПАО "Дальневосточный банк", филиал ПАО "Дальневост; Сахалинская обл., 6078.67 руб.

	Филиал "АТБ" (ПАО)
ПАО "Дальневосточный банк",

	9
	Малыш Денис Александрович

	45507810022567000471; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 164980.37 руб.

40817810922560005158; ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"; 51.49 руб.

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО КБ "ВОСТОЧНЫЙ"

	Самовыдвиженцы

	1.
	Гурашвили Елена Маслявивовна
	СБЕРБАНК РОССИИ г.Южно-Сахалинск,  42305810150342600000 (117251, 43 руб.)

	2
	Козачук

 Павел Александрович
	КАМАЗ 5410 (1979г.)
	Межрайонная ИФНС России №4